➔ Constancia impresa de la constitución del Domicilio Fiscal Electrónico conforme a lo establecido en 

el Art. 27 de la Ley XXII - N° 35 – (T.O. 2025) y la R.G. N° 07/2017 - D.G.R-. 

✓ La exención alcanzará a un solo vehículo cuyo valor sea inferior a Pesos Treinta y tres 

millones trescientos ochenta y siete mil noventa y seis con 77/100 ($33.387.096,77) 

Requisitos para Exención del Impuesto Provincial al Automotor 

de la tabla de valuación vigente, encuadrándose en la R.G. 29/2025 – D.G.R. (B.O. 

16528 - 03/02/2026). 

Nota: Toda la documentación presentada debe estar debidamente autenticada por Escribano, Juez de Paz